cevaplamışlardır. Bu doğrultuda, i’câzu’l-Kur’ân konulu kitaplar kaleme al-

mışlar; böylece ilahî mesajın Allah’ın kelâmı, Hz. Peygamber’in de Allah’ın

nebîsi olduğunu temellendirmeye çalışmışlardır. Bu konuda ilk çalışmaları

yapanlar ise Mu’tezîlî alimler olmuştur.2

Bu çalışmada Zemahşerî’nin (ö. 538/1144) Kur’ân’ın mûcizeliğine na-

sıl yaklaştığı ortaya konulmaya çalışılacaktır. Tabakât kitapları ittifakla

Zemahşerî’nin dilci yönüne vurgu yapmaktadırlar.3 Kur’ân’ın belâgat ve fe-

sahat yönüyle eşsiz edebî bir metin olması Zemahşerî’nin bu konudaki dü-

şüncelerini son derece önemli kılmaktadır.